

# Wiadomości

Czwartek, 11 lutego 2016

## 61. rocznica pobytu ks. Karola Wojtyły na Skałce

Na przełomie stycznia i lutego 1955 roku, w gazdówce w Ochotnicy Górnej na Skałce, zatrzymał się wraz z grupą przyjaciół ks. Karol Wojtyła, aby jeździć na nartach i prowadzić z uczestnikami obozu poważne dysputy filozoficzne. Obecnie chata ta, wykupiona przez gminę Ochotnica Dolna, została wyremontowana i oddana do użytku z myślą nie tylko o upamiętnieniu tamtego wydarzenia, ale i promowaniu dziedzictwa, które pozostawił nam św. Jan Paweł II - papież, ale także po prostu uczestnik wypraw turystycznych, takich jak ta w Ochotnicy. Dla upamiętnienia wydarzeń sprzed 61 laty i odświeżenia atmosfery tamtego pobytu, w Ochotnicy Górnej odbył się już po raz II memoriał na Skałce.

We Mszy świętej, którą celebrował w - uprzednio poświęconej - Wojtyłowej Gazdówce ks. Stanisław Kowalik, uczestniczyli licznie zgromadzeni mieszkańcy, turyści, zaproszeni goście i przedstawiciele władzy: Wójt Gminy p. Stanisław Jurkowski, Przewodniczący Rady Gminy p. Tadeusz Królczyk i radni, sołtys p. Wiesław Maciąga, prezes Związku Podhalan p. Krzysztof Dobrzyński i delegacje zaprzyjaźnionych oddziałów z Tylmanowej, Krościenka, Łopusznej i Łącka. Obok góralskiego folkloru w liturgii, nie zabrakło także pieśni oazowych kojarzonych ze świętym Janem Pawłem II, a wiernym, zgromadzonym na modlitwie, towarzyszyły Jego relikwie.

Uczestnicy uroczystości mogli obejrzyć sukcesywnie gromadzone w gazdówce eksponaty związane z Janem Pawłem II: legendarne narty z wyposażenia uczestników obozu na Skałce, wizerunek Chrystusa na krzyżu - rękodzieło pochodzące z włoskich Dolomitów, jako przypomnienie, że góry włoskie i polskie były bliskie św. Janowi Pawłowi II, a także historyczne zdjęcia upamiętniające wydarzenia sprzed kilkudziesięciu laty. Pamiątki zostały ofiarowane rok temu przez przedstawicieli Fundacji Szlaki Papieskie, przyjaciół Karola Wojtyły i żyjących do dziś uczestników tamtego historycznego obozu narciarskiego. W jednej z izb wyeksponowane zostały także prace wykonane przez uczestników przeprowadzonego niedawno konkursu plastycznego: Jan Paweł II - Patron Rodziny.

Po Mszy św. i rocznicowych obchodach na Skałce, wszyscy goście, razem z członkami Związku Podhalan, zgromadzili się na posiadach przy wspólnym stole w Wiejskim Ośrodku Kultury, korzystając z dobrodziejstw przygotowanych przez Gospodynie z KGW. Nie zabrakło także góralskiej muzyki w wykonaniu zespołu Mali Ochotni.

Red.Teresa Plata

Fot. Józef Czajka